СОВЕТ
КУХАРИВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  ЕЙСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

	 от
	21.05.2019 г
	№
	208

с. Кухаривка

О согласовании передачи объектов водоснабжения на безвозмездной основе из муниципальной собственности Кухаривского сельского поселения Ейского района в муниципальную собственность муниципального образования Ейский район

	В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Кухаривского сельского поселения Ейского района,Положением о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальной собственностью Кухаривского сельского поселения Ейского района, утвержденным решением Совета Кухаривского сельского поселения Ейского района от 10 октября 2014 года №6,решением Совета Кухаривского сельского поселения Ейскогорайона от 24 мая 2006 года №30 «О передаче полномочий по организации в границах поселения тепло и водоснабжения населения муниципальному образованию Ейский район, соглашением от 2 июня 2006 года №189 «О передаче части полномочий Кухаривского сельского поселения муниципальному образованию Ейский район»,  учитывая право муниципальной собственности Кухаривского сельского поселения на объекты водоснабжения, находящиеся на территории Кухаривского сельского поселения Ейского района, Совет Кухаривского сельского поселения  Ейского района р е ш и л:
	1. Согласовать передачуиз муниципальной собственности Кухаривского сельского поселения Ейского района в муниципальную собственность муниципального образования Ейский район на безвозмездной основе имущества,необходимого для осуществления полномочий по водоснабжению населения, а также имущества, неразрывно связанного с системой водоснабжения, в соответствии с перечнем, приведенным в приложении к настоящему решению.
2. Администрации Кухаривского сельского поселения Ейского района осуществить в установленном законодательством Российской Федерации порядке безвозмездную передачу муниципального имущества, указанного пункте 1 настоящего решения, в муниципальную собственность муниципального образования Ейский район.
3. Общему отделу администрации Кухаривского сельского поселения Ейского района (Гришина) разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Кухаривского сельского поселения Ейского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее решение вступает в силу со  дня его подписания.

Глава Кухаривского сельского поселения
Ейского района								       Н.А. Григоренко

														ПРИЛОЖЕНИЕ

														УТВЕРЖДЕН
														решением Совета Кухаривского
														сельского поселения Ейского района
														от № ______

	Перечень
имущества  Кухаривского сельского поселения Ейского района, передаваемого на безвозмездной основе в муниципальную собственность муниципальному образованию Ейский район для осуществления полномочий по водоснабжению населения

	№ п/п
	Наименование имущества
	Местонахождение имущества

Кадастровый (идентификационный) номер

Год постройки

Протяжен-ность, м

Балансовая стоимость,
 руб.

Остаточная стоимость, руб.

	1
	Водопроводная сеть

	Краснодарский край, Ейский район, с. Воронцовка,ул. Набережная

23:08:0000000:855

1968
	1205,0

1,0

1,0

	2
	Водопроводная сеть

	Краснодарский край, Ейский район, с. Воронцовка, пер. Котовского

23:08:0202005:334

1968
	228,0

1,0

1,0

	3
	Водопроводная сеть

	Краснодарский край, Ейский район, с. Воронцовка, ул. Школьная

23:08:0000000:857

1976
	279,0

1,0

1,0

	4
	Водопроводная сеть
	Краснодарский край, Ейский район, с. Воронцовка, пер. Краснофлотский

23:08:0202005:335

1968
	222,0

1,0

1,0

	5
	Водопроводная сеть

	Краснодарский край, Ейский район, с. Воронцовка, ул. Солнечная

23:08:0202002:189

[bookmark: _GoBack]1978 (2018)
	620,0

1,0

1,0

	6
	Водопроводная сеть

	Краснодарский край, Ейский район, с. Кухаривка, с. Красноармейское, х. Приазовка

23:08:0000000:742
	Согласно технической документации
	11 400,0

1,0

1,0

	7
	Артезианская скважина

	с.Кухаривка  ул.Победы  скважина №4940

23:08:0000000:563

1975
	Глубина 95,0 м

103,0

103,0

	8
	Пожарный гидрант
	Ейский район, х. Приазовка,
ул. Азовская/ угол ул. Зеленая
	Инв. № 110136100100
	2017

	8858,0
	0,0

	9
	Пожарный гидрант
	Ейский район, с. Кухаривка,
ул. Московская (ул. Ростовская/угол ул. Одесская)
	Инв. № 110134100045
	2018

	49 515,0
	0,0

	10
	Пожарный гидрант
	Ейский район, с. Воронцовка.
ул. Полевая-ул. Одесская
	Инв. №110136100126
	2018

	33 330,0
	0,0

	11
	Пожарный гидрант
	Ейский район, с. Воронцовка.
ул. Полевая-ул. Московская
	Инв. №110136100127
	2018

	33 330,0
	0,0

	12
	Пожарный гидрант
	Ейский район, с. Воронцовка.
ул. Кирова-ул. Свердлова
	Инв. №110136100125
	2018

	33 331,0
	0,0

	13
	Пожарный гидрант
	Ейский район, с. Кухаривка, ул. Социалистическая,  20
	Инв. №110136100021
	2008

	30 000,0
	0,0

	14
	Пожарный гидрант
	Ейский район, с. Кухаривка, ул. Советов, 36
	Инв. №110136000096
	2014

	7 750,0
	0,0

	15
	Пожарный гидрант
	Ейский район, с. Воронцовка, ул. Школьная, 1
	Инв. №110136100022
	2008

	30 000,0
	0,0

	16
	Пожарный гидрант
	Ейский район, с. Кухаривка, ул. Мира, 63
	Инв. №110136100128
	2016

	6078,0
	0,0

	17
	Пожарный гидрант
	Ейский район, с. Воронцовка, ул. 40 лет Победы 2
	Инв. №110136100101
	2017

	8858,0
	0,0

Юрист администрации
Кухаривского сельского поселения
Ейского района															Н.Н.Захарченко